1

平成 24 年６月 19 日

各 位

株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ
代 表 者 名 代表取締役社長 涌 本 晴 雄

(コード番号：６３２４)
問 合 せ 先 常 務 執 行 役 員 長 井  啓

TEL. 03-5471-7810

（訂正・数値データ訂正） ｢平成 23 年３月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正

について

平成 22 年 11 月 11 日付で発表いたしました｢平成 23 年３月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕（連

結）」につきまして、以下のような訂正事項がありましたのでお知らせいたします。訂正理由につきましては、

本日付の「過年度決算短信等の一部訂正に関するお知らせ」をご参照ください。なお、訂正事項には下

線を付しております。

記

1．当四半期の連結業績に関する定性的情報  【２～３ページ】

（２）  連結財政状態に関する定性的情報

（資産）

＜訂正前＞

（前略）

固定資産は、前連結会計年度末に比べて 1.0％増加（1 億 52 百万円の増加）し、152 億 53 百万

円となりました。これは、有形固定資産が、8.1％増加（2 億 90 百万円の増加）しましたが、持分法適

用会社であるハーモニック・ドライブ・アーゲーに係る為替換算の影響などにより、関係会社株式が

4.5%減少（2 億 38 百万円の減少）したことが主な要因であります。

（後略）

＜訂正後＞

（前略）

固定資産は、前連結会計年度末に比べて 1.0％増加（1 億 52 百万円の増加）し、152 億 53 百万

円となりました。これは、投資有価証券が 79.0%減少（2 億 69 百万円の減少）しましたが、有形固定資

産が、8.1％増加（2 億 90 百万円の増加）したことが主な要因であります。

（後略）

2

３．四半期連結財務諸表 【6 ページ】

（１）四半期連結貸借対照表

＜訂正前＞

  （単位：千円）

当第２四半期連結会計期間末

（平成 22 年 9 月 30 日）

前連結会計年度末に係る

要約連結貸借対照表
（平成 22 年 3 月 31 日）

資産の部

（省略）

投資その他の資産

投資有価証券 4,508,617 4,408,803

関係会社株式 5,092,716 5,331,186

（省略）

投資その他の資産合計 11,245,899 11,414,484

＜訂正後＞

  （単位：千円）

当第２四半期連結会計期間末

（平成 22 年 9 月 30 日）

前連結会計年度末に係る

要約連結貸借対照表
（平成 22 年 3 月 31 日）

資産の部

（省略）

投資その他の資産

投資有価証券 71,482 340,613

関係会社株式 9,529,851 9,399,376

（省略）

投資その他の資産合計 11,245,899 11,414,484

以上